realizável" refere-se ao lançamento do quantum apurado por auditoria contábil

contratada pelo peticionária, onde se constatou diversos lançamentos contábeis

irregulares realizadas por servidores públicos já exonerados e/ou demitidos.

Esse "total de ativos realizáveis" remonta a quantia de R$

4.503.105,12 (quatro milhões, quinhentos e três mil, cento e cinco reais e doze

centavos) e, por corolário, um déficit de -11,53%.

É importante informar que no exercício de 2022, em meados

de julho, os servidores Marcos Aparecido Nicácio (demitido através da Portaria n.?

0236/2024, após instauração de Processo Administrativo) que exercia o cargo de Chefe